



Zeskanuj kod QR i przeczytaj przegląd prasy w Serwisie Biura Prasowego

# PRZEGLĄD PRASY

## *14 kwietnia 2014 roku*

Urząd Marszałkowski  
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach  
Biuro Prasowe  
tel. (41) 342-13-45; fax. (41) 344-60-46  
rzecznik prasowy tel. (41) 342-17-54



# Piszą o nas

## SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP

### *Bądźmy innowacyjni*

Świętokrzyskie zostało drugim regionem, który zawarł porozumienie o współpracy z Narodowym Centrum Badań i Rozwoju. Zostało ono podpisane przez prof. Krzysztofa Jana Kurzydłowskiego, dyrektora NCBiR oraz marszałka województwa Adama Jarubasa i członka zarządu Jana Maćkowiaka. Obejmuje wsparcie regionu przez NCBiR w zakresie wdrażania „Strategii Badań i Innowacyjności (RIS3)”. Zakres współpracy obejmować będzie perspektywę finansową UE 2014–2020, a na jego mocy strony zobowiązują się do wsparcia merytorycznego i finansowego dla osiągania wspólnych celów poprzez udoskonalanie zarządzania i realizację programów regionalnych i krajowych oraz wspólnych inicjatyw, które bezpośrednio przekładają się na podniesienie innowacyjności gospodarki województwa świętokrzyskiego i całego kraju. – Zyskujemy partnera o bardzo wysokiej reputacji. Liczymy na to, że dobre doświadczenia, które ta instytucja ma w kojarzeniu nauki z biznesem pomogą również naszemu regionowi i zainspirują naszych naukowców. Mamy nadzieję, że NCBiR pomoże nam w mądrym wykorzystaniu szans, jakie otwierają przed nami Strategia Innowacyjności i nowa perspektywa finansowa – mówił marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas. Celem podpisanego porozumienia jest także współpraca w realizacji wspólnych działań edukacyjnych i promocyjnych, w szczególności w zakresie promocji idei innowacyjności, transferu nowoczesnych technologii oraz podniesienia świadomości kadry B+R w zakresie znaczenia ochrony własności przemysłowej dla komercjalizacji nowoczesnych rozwiązań oraz możliwości uzyskania międzynarodowej ochrony patentowej przez jednostki naukowe. – Chcielibyśmy tym porozumieniem utorować drogę dla województwa w finansowaniu wspólnych przedsięwzięć, które będą miały zasadniczy wpływ dla rozwoju nowoczesnej gospodarki w Świętokrzyskiem. Można sobie wyobrazić, że NCBiR oraz samorząd województwa robiłyby to niezależnie od siebie, ale robiąc to wspólnie, wyzwolimy dodatkowe synergie, jakie tkwią w gospodarce i nauce regionu i będziemy mogli połączyć nasze środki, dzięki czemu zrealizujemy ambitniejsze projekty. Dla nas to szansa, że to, co finansujemy, będzie miało bardziej globalny wymiar. Świętokrzyskie ma duży potencjał, jeżeli chodzi o innowacje. Jest to region dysponujący dużą bazą gospodarczą i szybko rozwijającą się bazą naukową – powiedział dyrektor NCBiR prof. Krzysztof Kurzydłowski. Porozumienie ma charakter intencyjny, a szczegółowe zadania które będą realizowane wspólnie z NCBiR, określone zostaną w odrębnych dokumentach o charakterze roboczym.



# Piszą o nas

## SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP *Konwent Marszałków w Świętokrzyskim*

Gościem pierwszej części obrad Konwentu Marszałków w Busku-Zdroju, poświęconej polityce rolnej w nowym okresie programowania, był minister rolnictwa Marek Sawicki. – Jesteśmy w okresie, w którym kończymy realizację PROW 2007–2013. Programujemy już intensywnie w politykę rolną na lata 2014–2020 – mówił. – Chciałbym, aby pieniądze z polityki spójności były racjonalnie wykorzystywane. Zależy nam na trzech kierunkach – finansowaniu działań wodno–kanalizacyjnych, retencji – szczególnie na terenach nizinnych oraz odnawialnych źródeł energii. Chcemy, aby te obszary znalazły się w Regionalnych Programach Operacyjnych. W tej perspektywie finansowej w większym stopniu będziemy koncentrować się na gospodarstwach średnich, przygotowaliśmy również pomoc dla gospodarstw małych, których w Świętokrzyskim jest dużo. Chcę, abyśmy stworzyli definicję gospodarstwa preferowanego. Chcemy mieć w Polsce kilkaset gospodarstw, które będą konkurencyjne na rynku europejskim. Warto podkreślić, że będziemy jednym z pierwszych krajów, który składa pełną ofertę dotyczącą Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i mam nadzieję, że pierwsze działania rozpoczniemy jeszcze w tym roku – zapowiedział minister Sawicki. Podkreślił, że w ramach pomocy dla małych gospodarstw w PROW–ie są przewidziane szczególne warunki, m. in. premie na rezygnację z działalności rolniczej czy możliwość uzyskiwania dopłat w systemie ryczałtowym, także dopłat do owoców miękkich. Jeśli chodzi o wykorzystanie środków PROW w kończącej się perspektywie finansowej, to wypłacono już około 200 mld zł, czyli ponad 80 procent alokacji. Wszystko wskazuje na to, że do 2015 roku Polska w pełni zagospodaruje dostępne fundusze. Po obradach Konwentu, minister Sawicki rozmawiał z przedstawicielami grup producenckich, producentów rolnych warzyw i owoców oraz zakładów przetwórczych. Spotka się także z rolnikami z powiatu sandomierskiego. Podkreślił, że jeśli chodzi o rynek rosyjski i ukraiński, stanowią one zaledwie kilka procent całego polskiego eksportu produktów rolnych. – Polski eksport stoi na kilku nogach. Najważniejszą nogą jest jednolity rynek europejski – to jest 78 procent eksportu. Kiedy w 2008 roku otwieraliśmy rynek rosyjski, wiedziałem, że to rynek bardzo niepewny. Dlatego między innymi podjęliśmy bardzo szeroką promocję naszych produktów żywnościowych na rynki azjatyckie i arabskie. To rynek, na którym już jesteśmy obecni.

## Piszą o nas

SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”

*Wbicie łopaty pod budowę obwodnicy Osieka*

Dzisiaj nastąpi symboliczne wbicie łopaty pod budowę obwodnicy Osieka. Inwestycja jest drugim etapem rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 765 Staszów – Osiek. Jak poinformował kierownik projektu rozbudowy trasy, Maciej Krzeszczak ze Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich – obwodnica będzie mieć ponad 1240 metrów długości. W jej skład wejdą dwa ronda, ciągi pieszo – rowerowe oraz drogi dojazdowe do sąsiadujących działek, a także zatoki autobusowe. Wykonane będzie również oświetlenie uliczne i odwodnienie jezdni. Obwodnica Osieka ma odciążyc centrum miasta od ruchu pojazdów, które będą kierowane na nowy most na Wiśle w Połańcu. Zakończenie budowy zaplanowano na 31 października. Uroczystość oficjalnego rozpoczęcia prac rozpocznie się w południe.

Piszą o nas



To był historyczny moment. W ubiegły wtorek zainstalowano ostatnie przęsło nowego mostu na Wiśle w Połańcu. Tym samym gigantyczna konstrukcja spięła oba brzegi rzeki i połączyła Podkarpacie z regionem świętokrzyskim. Widowskowo wyglądający montaż środkowego fragmentu mostu oglądali licznie zgromadzeni mieszkańcy grodu energetyków i ich sąsiedzi zza wody.

# Połączył dwa województwa

A było na co patrzeć! Brakujące przęsło – tak zwane nurtowe – to element ważący, bagatela, 360 ton i mający długość 80 metrów.

Skomplikowanej operacji przyglądali się m.in. marszałek woj. podkarpackiego Władysław Ortyl i członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Jan Maćkowiak.

na barce zacumowanej pośrodku rzeki. Podpisano wówczas wstępne porozumienie dotyczące współpracy przy realizacji kluczowej dla obu regionów inwestycji.

– To była końcówka pierwszej kadencji samorządowej. Dziś dobruśmy do chwili,

Ostatnie przęsło, którego montaż rozpoczął się przed tygodniem, jest obecnie łączone z resztą konstrukcji. Jego dospawanie potrwa kilka dni. Na takiej podbudowie powstanie później jezdnia z dwoma pasami szerokości 3,5 metra każdy, a do tego ścieżka rowerowa i wygodne ciągi piesze.

Ekipy budowlane intensywnie pracują przy wznoszeniu nasypów, którymi poprowadzone zostaną drogi wjazdowe na nową przeprawę. Po stronie świętokrzyskiej zostały one już w zasadzie ukończone. Na Podkarpaciu wykonano je w przeszło 95 procentach.



Operację mostową obserwowali m.in. marszałek podkarpacki WŁADYSŁAW ORTYL (z lewej) i członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego JAN MAĆKOWIAK. Fot. arch.

staw Ortyl i członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Jan Maćkowiak. Towarzyszyli im Andrzej Maternia i Damian Urbanowski, dyrektorzy Podkarpackiego i Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich.

– Chyba po raz ostatni goście przybyli na budowę przeprawy musieli korzystać z promu. Następnym razem, kiedy się tu spotkamy, będzie już można przejść ze świętokrzyskiej na podkarpacką stronę suchą stopą, ponad Wisłą – mówił Władysław Ortyl.

Marszałek przypominał również pierwsze ważne spotkanie samorządów obu województw, które miało miejsce w 2002 roku

która jest kamieniem milowym tego przedsięwzięcia. Oba brzegi Wisły zostały połączone – dodał W. Ortyl.

W ocenie Jana Maćkowiaka na uwagę zasługuje dobre tempo realizacji zadania.

– Stopień zaawansowania inwestycji kształtuje się obecnie na poziomie ok. 70 procent – zaznaczył. – Jesteśmy spokojni, że w planowanym terminie obiekt mostowy z całą towarzyszącą mu inwestycją drogową będzie ukończony.

Ten termin to jesień bieżącego roku. Zgodnie z planem już 31 października nowym mostem powinny przejechać pierwsze samochody.

ni centrum miasta od intensywnego ruchu tranzytowego i tysięcy ciężarówek. Most i prowadzące do niego dojazdy są ważne także z punktu połączenia lokalnego układu komunikacyjnego z drogą krajową nr 9 i autostradą A4.

13-przęsłowy most połańcecki będzie najdłuższym mostem na terenie Podkarpacia, mierzy już 955 metrów długości. Jego budowa, rozpoczęta jesienią 2012 roku, kosztować będzie prawie 180 milionów złotych.

Nowy szlak, mający swój początek na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej 764 z drogą krajową 79 w Połańcu, przez ul. Zelińskiego wyprowadzi ruch z Połańca na nowy odcinek drogi wiodący do mostu, a stąd, po podkarpackiej już stronie Wisły, przez Sadkową Górę, Gawłuszowice, Kliszów, Brzyście, Borki Nizińskie i Babichę do wjazdu na obwodnicę w Tuszowie Narodowym.

W Połańcu, na odcinku drogi wojewódzkiej prowadzącej do mostu, rozpoczął się montaż betonowych słupów, do których przytwierdzone zostaną niebawem ekrany dźwiękochłonne.

– Te prace mogą spowodować nieznaczne utrudnienia w ruchu, począwszy od ronda przy skrzyżowaniu z drogą krajową nr 79 w kierunku Łęgu – tłumaczy burmistrz grodu energetyków Jacek Tarnowski. – Myślę jednak, że nie będą one zbyt uciążliwe. Finał przedsięwzięcia, na które czekaliśmy ponad 30 lat, jest już naprawdę bardzo bliski.

Budowa mostu na Wiśle w Połańcu to wspólna inwestycja województw podkarpackiego i świętokrzyskiego. Zadanie wartości



Na gotowej konstrukcji powstaną jezdnia, ścieżka rowerowa i ciągi piesze.


Fot. R. Staszewski

Nowy most jest węzłowym elementem nowego połączenia drogowego obu województw oraz budowy nowego szlaku komunikacyjnego, który zachodniemu Podkarpaciu ułatwi i uprości dojazd do centralnej Polski. Dla mieleckiej strefy ekonomicznej nowe połączenie drogowe mieć będzie olbrzymie znaczenie, a jego „spięcie” z powstającą obwodnicą Mielca wreszcie uwol-

prawie 340 mln złotych jest współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013. Jego wykonawcą jest konsorcjum firm Mosty Łódź, Vistal Gdynia oraz Kieleckie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych.

**JERZY RESZCZYŃSKI  
RAFAŁ STASZEWSKI**

Piszą o nas

 Ożarów, Połaniec i Stąporków – to trzy gminy, które podpisały w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego umowy na realizację zadań w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego.

Łączna kwota dofinansowania przyznana gminom to blisko 11,3 mln złotych. Największe dofinansowanie otrzyma gmina Połaniec, w której za blisko 9,3 mln złotych powstanie teren rekreacyjny. Dzięki dotacji wybudowane zostaną również 2 place zabaw, a dwa istniejące zostaną przebudowane. Poprawi się również stan aż 17 odcinków dróg gminnych, a na terenie miasta przebudowana zostanie sieć centralnego ogrzewania oraz sieć wodno-kanalizacyjna. Powierzchnia zrewitalizowanych obszarów wyniesie 5,84 ha, natomiast długość przebudowanych dróg 5,59 km.

– *Dziękuję w imieniu mieszkańców. Te inwestycje przede wszystkim poprawią ich bezpieczeństwo. Cieszymy się, że cierpliwość się opłaciła i otrzymaliśmy dofinansowanie. Bez tych środków rewitalizacja nie byłaby możliwa* – mówił burmistrz Połańca **Jacek Tarnowski**, podczas podpisywania umowy w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach.

3,8 mln zł otrzyma gmina Ożarów. Pieniądze zostaną przeznaczone na rewitalizację m.in. małej architektury, budowę boiska do koszykówki i tenisa ziemnego, wymianę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, ogrodzenie placówek oświatowych i odnowienie nawierzchni dróg i placów w ramach Osiedla Wzgórze. Powierzchnia zrewitalizowanych obszarów wyniesie 24 ha, a długość zmodernizowanych dróg – 3,4 km.

## Ostatnie rozdanie



Przedstawiciele gmin Połaniec, Ożarów i Stąporków podpisali w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego umowy w ramach RPO. Fot. arch.

– *Ta rewitalizacja pozwoli nam na stworzenie komfortowych warunków dla naszych mieszkańców, dlatego dofinansowanie jest dla nas niezwykle ważne* – mówił w Urzędzie Marszałkowskim burmistrz Ożarowa **Marcin Majcher**.

Były to jedne z ostatnich umów podpisywanych w ramach RPO na lata 2007-2013. Podczas spotkania z przedstawicielami dotowanych gmin członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego **Kazimierz Kotowski** podkreślił dobrą współpracę urzędu z samorządami, której efektem jest racjonalne wykorzystanie funduszy unijnych.

– *Zaangażowanie samorządów pozwoliło odpowiednio wykorzystać fundusze unijne i przyczynić się do rozwoju województwa. Trzy podpisywane umowy praktycznie wyczerpują listę rezerwową RPO. Dobrze, że to działanie w postaci rewitalizacji zostało wyodrębnione, a środki są tak dobrze zagospodarowywane. Dzięki nim zmienia się obraz i poprawia komfort życia w małych miejscowościach naszego regionu* – mówił **Kazimierz Kotowski**.

Na inwestycje w gminie Stąporków przeznaczono niespełna 2 mln zł dofinansowania. (jd)